Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO
Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Ilmo. Senhor Dr. FRANCISCO PAULO MARTINS

FREIRE, pelo brilhante e zeloso trabalho realizado em nossa cidade como médico Nefrologista.

Cámara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 1111 11 11111111 III III
Protocolo Ge al n° 7185/2021

Data: 09/09 2021 Horário: 09:49
LEG - MOC 203/2021

APROVADA

0 9 SET. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o homenageado é médico Nefrologista há 37 anos, e atua em nossa cidade há

exatamente 18 anos, cuidando de nossa população com muito carinho e atenção.

É proprietário da Clínica Santa Clara Nefrologia, anexo ao hospital 10 de julho e continua exercendo sua

função com a mesma dedicação que sempre teve com seus pacientes.

Desta forma, honra-nos muito homenagear o Sr. FRANCISCO PAULO MARTINS FREIRE por ser

merecedor de reconhecimento decorrente da ação, trabalho e dedicação e de seu cumprimento do dever

como médico em prol da nossa cidade. A Casa Legislativa deste município, representando os munícipes

desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação pelo desempenho e dedicação. Diante de tais

fatos, apresentamos e pedimos aos nossos pares a aprovação desta presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES.Após aprovada, que seja encaminhada cópia desta MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao homenageado.

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Ilmo. Senhor Dr.

FRANCISCO PAULO MARTINS FREIRE, pelo brilhante e zeloso trabalho realizado em nossa

cidade como médico Nefrologista.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 09 !\%:41yik: de 2021.

Carlos 4iani,  Magrão
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1